(Orig, im k. k. geheim. Archive zu Wien.)

768.
K. Karl IV. gründet zu Prag eine hohe Schule (Universität) nach dem Muster 

jener zu Paris und Bologna. Dt. Präge, VIL Idus Aprilis (7. April) 1348.

(Das Orig, auf Pergam. mit einer Goldbulle im Archive der Prager Universität. Abgedruckt 
in Monumentis historiéis Universitatis Carolo Ferdinande® Pragensis 1834, B. II. S. 223 
n- II., dann in Schnabel’s Geschichte der jurid. Fakultät &c. zu Prag 1827, I. Th. 
S. 131. — Berghauer’s Protomartyr, poenit. B. I. S. 74.)

769.

K. Karl IV. bestätigt über Ansuchen des Prager Erzbisckofes, der Bischöfe von Olmütz, 
Breslau und Leutomischi, des Herzogs Johann von Kärnthen und Grafen von Tyrol und 
Görz, dann des Herzogs Nikolaus von Troppau, und der anderen Prälaten, Herzoge, 

Fürsten, Barone und Edlen des Königreiches Böhmen die Urkunde Kaiser Friedrichs 11. 
ddo. Basel 26. September 1212, bezüglich der Bechte und Privilegien desselben König

reiches. Dt. Präge, VII. Idus Aprilis (7. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus et Boemie rex . Ad per

petúala rei memoriam, Innata Cordi nostro benignitas circa üdelium et deuotorum nostrorum 
70» 
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honores et commoda continuis intenta vigilijs votis ipsorum annuere iugiter nos inducit, 
quociens poscencium vox est insta, In hoc enim liberalitatis nostre non errat intencio, sed 
regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitrator. Sane ad nostre Celsitudinis venerabilis 

Archiepiscopus Pragensis, Olomucensis, Wratislauiensis et Luthomuschelensis Episcopi necnon 
Piastres Johannes Karinthie Comesque Tyrolis 'et Goritie Germanas nosier charissimns, ac 
Nicolaas Oppanie et Ratyborie Daces ceteriqne Prelati Daces Principes Barones Proceres 
et Nobiles regni nos tri Boemie, et pertinentiaram einsdem, presenciam accedentes; nobis 
hnmiliter sapplicarant, vt qaasdam litteras Friderici dini Romanoram Imperatoris Electi, 

predecessors nostri nobis per ipsos exhibitas, Qaarain tenor et series seqaitar in hec nerba. 
Fridericus diaina faaente dementia Romanoram Imperator Electos et semper Angostas Rex 
Sicilie Dacatas Apnlie et Principales Capee. Cam decor et potestas Imperij nostram pre- 
eesserit stalom, vt non solom ceterornm principam dignitates, vermn etiam sceptra regalia 
a nostra conferantar potestate gloriosem repelamos et Magnificara; qood in tanto nostre 
largitatis beneficio, et alijs crescit regie dignitatis angra entern. Nec ob hoc eminentia nostra 
aliquod patitnr detrimentam. Inde est qood nos atiéndanles preclara deaotionis obseqaia, 

qoe Vnioersa Boemie gens ab antiqno tempore romano exhibait Imperio tarn tideliter qnam 
denote, et qood Illustris Rex eoram Ottacharns a primo inter alios principes special!ter pre 
ceteris in Imperatorem nos elegit, ac nostre decimals perseaerancie diligenter et vtiliter 
astitit sicat dilectas Patrons nosier pie memorie rex philippas oraniem principara habito 

consilio per snom privilegiara constitait Ipsara Regem constitaimas, et confirmamos, et tarn 
sanctam et dignara constitacionem approbaraas Regmimque Boemie liberal iter et absque 
omni pecunie exactione, et consueta curie nostre justicia sibi suisque Successoribus, imper- 
petuum concedimos voléales vt quicumque ab ipsis in regem Electas fuerit, ad nos vel 

successors nostros accedat Regalia debito modo receptaras Granes etiam términos, qui 
predicto Regno altinere videntur, quocuraque modo alienati sint ei et successoribus das 

possidendos indulgemus, Jas quoque et auctoritatem inuestiendi Episcopos regni sai inte- 
graliter sibi et heredibus sais -concedimos Ita tarnen quod ipsi ea gaudeant libértate et 
securitate, quam a nostris predecessoribus habere consueuerunt, De nostre autem liberalitatis 
munificencia stataimas, quod Illustris Rex predictas vel heredes sai, ad aullara curiara 
mostrara venire teneantur nisi quam nos aput Babemberc vel Nuremberc celebrandam indi— 

xerimus, vel si aput Merseburc Cariara celebrare decreuerimus, Ipsi sic venire teneantur, 
quod si Dux Polonie vocatus accessed!, ipsi sibi Ducatum prestare debeant sicat asteces- 
sores sai quondam Boemie reges lacere consueuerunt, Sic tarnen vt spadam Sex ebdomadarum 

veniendi ad dictas Curias eis ante prefigatur, Saino tarnen quod si nos vel successores 
nostros rorae coronar! contigerit, ipsius predict! regis Ottachari vel successorum su orara 
relinqairaas arbitrio, vtrum ipsi trecentos armatos nobis transmitían!, vel trócenlas Marchas 
persoluant, Ad huías autem constitucionis et confirmadoras nostre memoriam, et robar per
petuo valiturum preseas privilegiara per manas heinrici de parisius Notarij, et íidelis nostri 
scribi, et Balla nostra aurea iussimus cornmuniri, Anno Mease et Indicióme subscripts, 
Huías rei testes sunt ist! Archiepiscopus Barensis Episcopus Tridentinus, Episcopus Basi- 
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liensis, Episcopus Constanciensis, Episcopus Curiensis, Abbas augensis, Abbas Sancti Galli 
Abbas de Wiceburc Bertold us de Nispbe Regaiis Curie protho Notaries, Comes Vlricus de 
Chiburc . Comes Rudolphus de habechesburg et Landgrauius de Alsacia Comites Ludouicus 
et Hermanus de Erobere Comes Wratieres de hohemburc Arnoldas nobilis de wart Ru
dolphus aduocatus de Raprechtchurilare, Rudolphus de Ramensberc Albero de Thanenhuse 
Camerarius et alij quam plures Magnates et Nobiles, et liberi, quorum testimonio hoc pri- 
uilegium constat esse confirmation. Acta sunt hec Anno Dominice Incarnacionis Millesimo 
Ducentésimo Duodecimo Mensis Septembris Quintedecime Indicionis Regni vero domini nostri 
Frid erici Illustrissimi Romanorum Impera toris Electi et semper August! Regis Sicilie Quinto- 
decimo Datum in nobili ciuitate Basiliensi per Manus Vlrici protho Notarij VI Kalendas 
Octobris feliciten Amen. Nostra confirmare auctoritate regia dignaremur. Nos vtique pre- 
fatorum prelatorum. Ducum, Principum, Baronum, procerum et Nobilium quos honoris et 
felicis status Romani Regni et Sacri Imperij fideles et sollicitos pre ceteris nouimus zela- 
tores, Ipsumque Regnum Boemie romani regni membrum fore nobilius, supplicacionibus 
benign ins inclin ati, prefatas liberas, ac omnia et singula contenta in eisdem, laudamos, 
ralificamus, approbamus confirmamos, et de nono ex certa scientia de nostre Romane regie